
UCHWAŁA NR III/21/24 
RADY MIEJSKIEJ W SOBÓTCE 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego – Zakładu Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej „Ślęża” w Sobótce z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu 

Gminy Sobótka 

Na podstawie art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych tj. z dnia 16 czerwca 
2023 r. (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) 

Rada Miejska w Sobótce 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwalnia się samorządowy zakład budżetowy – Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
„Ślęża” w Sobótce z obowiązku wpłaty do budżetu Gminy Sobótka nadwyżki środków obrotowych, ustalonych 
na koniec okresu sprawozdawczego za rok 2023 w kwocie 55.643,84 zł. 

§ 2. Nadwyżka środków obrotowych, o której mowa w §1, zostanie przeznaczona w całości na inwestycję: 
Zakup zestawu hydroforowego do hydroforni obsługującej wieś Strzegomiany. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Sobótka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Sobótce 

 
 

Marcela Hryniak-
Bereżnicka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04D46686-C197-49A8-A624-0718C9C8128B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z treścią przepisu art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych tj. z dnia 
16 czerwca 2023 r. (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) samorządowy zakład budżetowy wpłaca do budżetu 
jednostki samorządu terytorialnego nadwyżkę środków obrotowych, ustaloną na koniec okresu 
sprawozdawczego, chyba że organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego postanowi inaczej. 

Wskazując na powyższe każda nadwyżka winna być przekazana do budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, chyba, że organ stanowiący postanowił inaczej. 

Organ stanowiący nie może jednak dowolnie dysponować ową nadwyżką pochodzącą z amortyzacji 
i umorzeń środków trwałych w przedsiębiorstwie wodociągowo - kanalizacyjnym, bowiem nadwyżka owa 
może być przeznaczona wyłącznie na cele modernizacji i odtworzenia środków trwałych, albowiem zgodnie 
z treścią przepisu §9 ust. 1 i 3 Rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej w sprawie 
określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryfy oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie 
w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków z dnia 27 lutego 2018 r., tj. z dnia 12 kwietnia 2022 r. (Dz.U. 
z 2022 r. poz. 1074 ze zm.) Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne, które zgodnie z zawartą umową 
użytkuje nieodpłatnie środki trwałe, może uwzględniać w niezbędnych przychodach amortyzację lub 
umorzenie, jeżeli zawrze z gminą porozumienie ustalające, że środki finansowe pozyskane przez 
przedsiębiorstwo z tego tytułu, pomniejszone o należny podatek dochodowy, będą wykorzystywane 
wyłącznie na cele modernizacji i odtworzenia tych środków trwałych.  

(…). 

3.Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne, którego forma organizacyjno-prawna uniemożliwia 
zaliczanie kosztów amortyzacji lub umorzenia do kosztów eksploatacji i utrzymania, może uwzględniać je 
w niezbędnych przychodach, stanowiących podstawę do ustalania cen i stawek opłat, jeżeli środki pochodzące 
z amortyzacji lub umorzenia będą stanowić wyłącznie źródło finansowania modernizacji i odtworzenia 
środków trwałych oraz spłaty kredytów i pożyczek zaciągniętych na sfinansowanie inwestycji. 

Oba ww. przypadki wskazują, że środki pochodzące z amortyzacji i umorzenia mogą być źródłem 
finansowania modernizacji i odtworzenia środków trwałych. Użyte słowo „wyłącznie” uniemożliwia 
przeznaczenie tych środków na jakikolwiek inny cel. Nawet spłata kredytów i pożyczek możliwa jest tylko 
w wypadku przedsiębiorstw opisanych w ust. 3 §9. 

Zakup zestawu Hydroforowego do hydroforni w sposób oczywisty stanowi modernizację, a podjęta uchwała 
pozwoli zaoszczędzić budżetowi Gminy środków, na potrzeby dotacji, albowiem zakup zestawu 
hydroforowego jest niezbędny w związku z koniecznością modernizacji hydroforni. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04D46686-C197-49A8-A624-0718C9C8128B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/21/24 RADY MIEJSKIEJ W SOBÓTCE z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


